ESTÀDO DE RONT}ÔNIA
PREFEITURA I\,IUN ICI PAL DE BURITIS

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CUI]TURA E ESPORTESECRETARIA
CONSELHO ilTUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DA II' SESSÃO EXTRAORDINÁRJA, EM II DE DEZEMBRO DE 2023 -
BURITIS/RO.
Aos I I (onze) dias do mês de dezembro de2023, às l6h08min. na sala do Conselho Municipal
de Educação, localizado na Avenida Porto Velho, n.n 1340, Setor02. em Buritis/R0. realizou-se

a I lu Sessão Extraordinária, sob a presidência da Presidente do CME, a Sra. Valdelice Rodrigues

de Passos e contou ainda com a prcsença dos conselheiros: Sr. Joacir Pereira da Silva, Sr.

Valdivio Simões do Nascimento. Sr. Egly da Costa Freitas e a Sra. Patricia Lopes Silveira -
Vice-Presidente do CME. A Presidente, Sra. Valdelice Rodrigues de Passos, observou a

cxistência dc quórum c deu por abcrta a sessão, a seguir, aprescntou a pauta do dia. ORIIEM
DO DIA: Boas-vindas; Aprovação do Parecer n" I0/CME/BT1/2023, que aprova a validação de

estudos dos alunos da Escola Municipal de Ensino Fundamental José Boniflicio de Andrada e

Silva, referente aos anos de: 2A20.2A21,2A22; Aprovação da Resolução n" lT|CMrE/8TU2023,
que aprova a validação de estudos dos alunos da Escola Municipal de Ensino Fundarnental José

Bonifácio de Andrada e Silva, referente aos anos de: 2020, 7021,2022; Aprovação da Resolução

n' I8/CME/BTL/2023, quc regulamcnta a oferta dc Jovcns e Adultos do Sistcma Municipal de

Ensino de Buritis/R0; Oficio n' 5l/CME/BTll2023; Oficio n" 52|CME|BTU2A23: Oficio no

53ICME/8T112023. COMUNICAÇÃO E EXPEDIENTE: Justificativa de Ausência: não

houve. Informes: Nâo houve. A Presidente agradeceu a presença de todos, acolhendo-os em

seguida iniciou-se a discussào dos assuntos em pauta e deliberou as atividades para os

conselheiros. Apos foi colocado em votação as matérias em pauta e por unanimidade os

conselheiros aplovarâm o Parecer no I0/CME/BT112023, que valida os estudos dos alunos da

Escola José Bonif;ácio de Andrade e Silva, referente aos anos de: 2020, 2021,2A22: Resolução

no l7lCMElBTllzüZ3, que valida os estudos dos alunos da Escola Municipal de Ensino

Fundamental José Bonifácio de Andrade e Silva, referente aos anos de: 2020,2021,2A22;
Resolução n" l8/CME/8TV2023, que regulamentâ a oferta da Educação de Jovens e Adultos do

Sistema Municipal de Ensino de BuritiVRO. A reuniào foi encerrada às l8h05min, eu Patricia

Lopes Silveira secretária designada, Iavrei a presente Ata que depois de lida e aprovada será

assinada pelos presentes.

BuritiíRo, I I de dezembro de 2023.

Yaldelice Rodrigues de Passos

Clonselheira Presidente do CME

o
u.

u)
E
É.
fo
IJJo
É.
f
F
t!
(]-
ut
À
a
IF

(t)
(o
!'|"

N
Y(o+
3
x
Otrt
c.l

(,
F.com(o
.:

Io
oú
ot,
(§p'o

o):
oa
1'o(J

Patricia Lopes Silveira
Vicc-Prcsidcntc do CME

Valdivio Simões do Nascimento
Conselheiro Tilular

Joacir Pereira da Silva
Consclhciro Titular

Egly da Costa Freitas
Conselheiro Titular

CME - Criado pela Lei Municipal n' 549/2010 de 07 de Outubro tle 2010. Avenida Porto Velho. n". 1340, Setor

02. CEP: 76,880000, BuritiVRO. Fone: (69) 9960t1-3757. E-mail: cmeburitis20lS(Ogmail.com

/

o
É.

(r,
F
E:)o
ulo
É.
:)
F-
TUlr
trJ
É.
o-

U):)
Tt-

(o
(f)

$
F.
:<
@
li
E
x
o)
<t
c!
rÍ)ts
c;(o
(o
.:
o
o
o:t,
o,1'Í!p
.9
co
a

o:o
r,o
(J

ESTADO OE RONOÔN|A
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BURITIS
SECRETARTA MUNTCTPAL DE EDUCAçÂO
CNPJ:0 1.266.0§8/0001 -44
RUÂ THEOBROMA SETOR 02. BURITIS-RO -CEP 76.880.00 - FONE:323&2487

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamentê por VALDELICE RODRIGUES DE PASSOS -
PRESTDENTE DO CONSELHO MUNIC|PAL DE EDUCAçÃO - CrAe, CPF:622.10'.'-2-
'3 em 1111212023 16:55:58, Cód. Autenticidade da Assinatura:
Í6K2.1255.857W.844X.2174. com Íundamenlo na Lei Na 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Documento Assinado Eletronicamente por EGLY DA COSTA FREITAS -
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: 708.27'.'"2-*5 em 11t1212023 16:55:24, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 16Yt/1.7455.423E.E44H.5103, com Íundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de2A20-

Documento Assinado Elelronicamente por PATRICIA LOPE§ SILVEIEA -
CONSÊLHEIRO TITULAR, CPF: I 1 1 .83'..t2-' 4 em'l 1 I 1il2023 1 6:54 :02, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 167ô.7754.801K^KtrlZ.l555, com Íundamento na Lei Nq

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por VALDIViO SIMOES DO NASCIMENTO -

CONSELHEIRO TITULAR, CPF : 6'l 3.76..**2-* 3 em 1 1 11 üN23 1 6:54:00, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 16E5.0353.3fiK.24'14.U28, com fundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Életronicamente por JOACIR PEBEIRÀ DA SILVA -
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: 852.72'.**1-'2 em 1'll72JN23 í6:51:49, Cód.
Autênticidade da Assinatura: 1688.1R51.345U.2423.4152, com Íundamento na Lei Ns
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

lnÍormações do Documento

lD do Documento: 1.6E8.5D6 - Tipo de Documento:ATA DO CONSELHO PLENO-EXTRAORDINÁRIO.

Elaborado por JOACIR PEREIRA DA SILVA C?F:852.72*."1-*2 , em1111212023 - 16:51:49

Códiqo de Autenticidade deste Documenlo: 1 630.0751 .249X.W46K.7433

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: hüps://athus.buritis.ro.gov.brlverdocumento

Rrblicado no lhnal
SocÍ€bÍb de Eürcaçáo,

QItrra
Loi

Publicado nos

www transparencia buritis.ro.gov.br
www diariomunicipal com br/AROM

Date 13 I /te. l00d3